

B e r i c h t i g u n g

zu Yamagiwa's Arbeit in dies. Archiv, Bd. 156, Heft 3.

Seite 469 Zeile 11 von unten: K. Miura statt M. Miura.

Seite 481 Zeile 6 von unten: Veränderung statt Entzündung.

Seite 492 Zeile 4 von oben: „... als Cohnheim es angiebt“
soll heissen: „... wie Cohnheim es angiebt“, und hinter „meinen
eigenen Untersuchungen“ in der oberen (3. Zeile) stehen.

Seite 496 Zeile 15 von unten: K. Miura statt M. Miura.

Seite 496 Zeile 14 von unten: mir statt nur.

Seite 506 Zeile 7 von unten: „von gekochtem Reis“ soll hinter „dem
täglichen Gebrauch“ in der oberen (8. Zeile) folgen.
